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PROTOKÓŁ 
z posiedzenia 34/17 

Komisji Finansów i Mienia Województwa 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

w dniu 26 września 2017r. 
 
Rozpoczęcie – godz. 830 
 
Lista obecności członków komisji w załączeniu. 
Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 
 
Obrady prowadził ZBIGNIEW ZIÓŁKO  – Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia 
Województwa. 
 
PORZĄDEK OBRAD: 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2017-2022. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa 

Opolskiego na 2017 rok. 
3. Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 

2017 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2017 r. 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji 
kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych 
ustaw w celu wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 

 
*  *  * 

 
Z.ZIÓŁKO , Przewodniczący Komisji Finansów i Mienia Województwa przywitał członków 
Komisji i zaproszonych gości. 
Poinformował, że posiedzenie będzie miało charakter wspólny z Komisją Rewizyjną oraz                  
z Komisją Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu w zakresie obejmującym pkt. 3. 
Porządek obrad posiedzenia wraz ze zmianą został przyjęty jednogłośnie. 

 
*  *  * 

 
Ad. 1.  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
na lata 2017-2022. 
Ad. 2.  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego 
na 2017 rok. 
 
S.MAZUR (Skarbnik Województwa Opolskiego) – omówił projekty przedmiotowych uchwał –               
w załączeniu XXXII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. 
 
Z.ZIÓŁKO  – czy są pytania do przedstawionych projektów uchwał? 
 
R.ZEMBACZY ŃSKI (członek Komisji) – polder Żelazna. 
 
S.MAZUR – jeśli chodzi o polder Żelazna, to nie ogłaszano naboru na zadania związane z gospodarką 
wodną z tego tytułu, że Polska nie dysponowała ustawą zgodną z dyrektywą unijną w zakresie prawa 
wodnego. W wyniku uchwalenia nowego prawa wodnego zmienia się również rola województwa jeśli 
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chodzi o kompetencje w tym zakresie. Z dniem 1 stycznia 2018 zadania związane z gospodarką wodną 
przechodzą do nowego podmiotu, który powstał w wyniku tej ustawy tj. Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie, które jest zbudowane w oparciu o regionalne zarządy gospodarki wodnej. W 
międzyczasie rozważano różne możliwości realizacji polderu Żelazna co zaskutkowało m.in. 
porozumieniem między marszałkiem a prezydentem miasta Opole, który zadeklarował wkład własny 
do tego zadania jeśli województwo podejmie się jego realizacji. Nabór na dofinansowanie ze środków 
europejskich na to przedsięwzięcie tj. 107mln jest w miesiącu listopadzie i stosowny projekt 
województwo złoży do tego naboru. Więc będą środki na zrealizowanie tego zadania. 
 
Z.ZIÓŁKO  – czy są jeszcze jakieś pytania? – nie było. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022                    
z autopoprawką? 
 

GŁOSOWANIE 
„ZA” - 4    „PRZECIW” - 1     „WSTRZYMAŁO SI Ę” - 0 

 
Z.ZIÓŁKO  – kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Województwa Opolskiego na 2017 rok? 
 

GŁOSOWANIE 
„ZA” - 3    „PRZECIW” - 1     „WSTRZYMAŁO SI Ę” - 0 

 
***WNIOSEK***  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie  zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2022. 
 
***WNIOSEK***  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok. 
 
 

CZĘŚĆ WSPÓLNA z KOMISJĄ REWIZYJN Ą oraz z KOMISJĄ WSPÓŁPRACY Z 
ZAGRANIC Ą I PROMOCJI REGIONU 

 
 
Ad. 3.  
Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 
2017 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2017 r. 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji 
kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w 
celu wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 
 
S.MAZUR (Skarbnik Województwa Opolskiego) – omówił przedmiotowe informacje –                  
w załączeniu XXXII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. 
 
Z.SIEWIERA (członek Komisji Rewizyjnej)  – jak przeanalizujemy przedstawione przez Skarbnika 
dane, to wynika, że od 1 stycznia do 30 czerwca 2017 zostały wprowadzone uchwałami zmiany w 
planie wydatków i dochodów dość optymistycznie. Dzisiaj będziemy zatwierdzać uchwałę Zarządu na 
zmianę dochodów jeśli chodzi o dochody tj. prawie 40mln, oraz wydatki tj. około 45mln czyli 
wrócimy do dochodów i wydatków sprzed 1 stycznia 2017 czyli dużo mniejszymi w granicach 5mln. 
Pytam dlaczego tak się dzieje? Taki optymizm panuje od 1 stycznia do 30 czerwca, potem lipiec 
sierpień, a we wrześniu tniemy o 40mln zł. Czy nie idzie przewidzieć, że ten polder Żelazna nie będzie 
zrealizowany bo nie ma takich możliwości? Czy budowa obwodnicy Malni i Choruli będzie wycięta 
na kwotę prawie 28 mln, droga województwa nr 494 na 7,2 mln? 
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S.MAZUR – myślę, że każdy z tych przypadków jest inny. Problemów z dochodami… otwarcie, tak 
było w październiku 2016, chyba nikt nie jest w stanie zaplanować gdyż był ten naddatek czasowy w 
roku 2016 żeby wejść z podpisaną umową z wykonawcą w rok 2017. Jeśli chodzi o Świercze to tu jest 
pewne następstwo czasu. Pewne przesunięcie w czasie innego zadania realizowanego na drodze 
dojazdowej do Olesna uniemożliwia wejście na drugą drogę dojazdową. I to odcięło Olesno od 
możliwości wjazdu na teren województwa opolskiego. Jeśli chodzi o polder Żelazna, to rzeczywiście 
można było wziąć mniejsze kwoty niż zostały zapisane. Problemy z prawem wodnym są znane. 
 
Z.ZIÓŁKO  – czy są pytania do przedstawionych informacji? – nie było.  Zatem stwierdzam, że 
Komisje informacje przyjęły. 
 
***WNIOSEK***  Komisje przyjęły informację o przebiegu wykonania budżetu 
Województwa za I półrocze 2017r., informację o przebiegu wykonania planów finansowych 
za I półrocze 2017r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na 
podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych oraz informację            
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 
 
 

*  *  *  
 
Na tym Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję, podziękował członkom Komisji                               
i przybyłym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady. 
 
 

*  *  *  
 
Zakończenie – godz. 920 
Czas trwania posiedzenia – 50 minut   
 
 
Protokołował:             

Radosław Nowosielecki 

   GŁÓWNY SPECJALISTA 
       BIURO SEJMIKU  

        Przewodniczący Komisji 
Finansów i Mienia Województwa 

 
        ZBIGNIEW ZIÓŁKO 

 


